[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Яйский муниципальный район

Яйское городское поселение

Администрация Яйского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 »  февраля  2014 г.

№ 6
ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
 Яйского городского поселения
В соответствии со статьями 5, 6, 8, 9, 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях учета автомобильных дорог  постановляет:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Яйского городского поселения, согласно приложению №1.

2. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Яйского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Яйского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава поселка Яя

                                    Е.В. Мяленко
 Готовил:                                                            Реймер Е.В.

 Согласовано:                                                    Попова Т.В.
Приложение № 1

к  Постановлению Администрации

Яйского городского поселения

 № 6 от  «19»  февраля  2014г
ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
 Яйского городского поселения
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги с учетом транспортных развязок, км
	В том числе протяжен-ность съездов транспортных развязок, км

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	32 243 551 7 ОП МП 001
	Августовская
	1,798

	2
	32 243 551 7 ОП МП 002
	Авиационная
	1,386

	3
	32 243 551 7 ОП МП 003
	Анжерская
	1,330

	4
	32 243 551 7 ОП МП 004
	Апрельская
	1,500

	5
	32 243 551 7 ОП МП 005
	Болотная
	1,646

	6
	32 243 551 7 ОП МП 006
	Больничная
	0,513

	7
	32 243 551 7 ОП МП 007
	Ватутина
	1,050

	8
	32 243 551 7 ОП МП 008
	Весенняя
	1,460

	9
	32 243 551 7 ОП МП 009
	Вокзальная
	2,073

	10
	32 243 551 7 ОП МП 010
	Восточная
	0,815

	11
	32 243 551 7 ОП МП 011
	Гвардейская, Жуковского,     пер. Жуковского
	2,920

	12
	32 243 551 7 ОП МП 012
	Горького
	1,297

	13
	32 243 551 7 ОП МП 013
	Дорожная, пер. Крайний
	1,100

	14
	32 243 551 7 ОП МП 014
	Дружбы
	0,950

	15
	32 243 551 7 ОП МП 015
	Енисейская
	0,850

	16
	32 243 551 7 ОП МП 016
	Заводская
	0,680

	1
	2
	3
	4
	5

	17
	32 243 551 7 ОП МП 017
	Западная, Комсомольская
	2,620

	18
	32 243 551 7 ОП МП 018
	Заречная
	1,950

	19
	32 243 551 7 ОП МП 019
	Интернациональная,

пер. Интернациональный
	1,970

	20
	32 243 551 7 ОП МП 020
	Июльская
	1,365

	21
	32 243 551 7 ОП МП 021
	Карьер
	0,700

	22
	32 243 551 7 ОП МП 022
	Кемеровская
	1,176

	23
	32 243 551 7 ОП МП 023
	Кирова
	1,120

	24
	32 243 551 7 ОП МП 024
	Кирпичная
	1,650

	25
	32 243 551 7 ОП МП 025
	Коммунальная
	1,572

	26
	32 243 551 7 ОП МП 026
	Кооперативная
	0,560

	27
	32 243 551 7 ОП МП 027
	Корчагина
	1,145

	28
	32 243 551 7 ОП МП 028
	Красноярская
	1,970

	29
	32 243 551 7 ОП МП 029
	Крупской
	0,908

	30
	32 243 551 7 ОП МП 030
	Левобереговая
	1,540

	31
	32 243 551 7 ОП МП 031
	Ленина
	0,535

	32
	32 243 551 7 ОП МП 032
	Ленинградская
	0,795

	33
	32 243 551 7 ОП МП 033
	Логовая
	1,650

	34
	32 243 551 7 ОП МП 034
	Майская
	0,618

	35
	32 243 551 7 ОП МП 035
	8-го марта
	1,220

	36
	32 243 551 7 ОП МП 036
	Маяковского
	0,839

	37
	32 243 551 7 ОП МП 037
	Механическая
	1,140

	38
	32 243 551 7 ОП МП 038
	Молодёжная
	1,250

	39
	32 243 551 7 ОП МП 039
	Мичурина
	0,902

	40
	32 243 551 7 ОП МП 040
	Мопровская
	0,950

	41
	32 243 551 7 ОП МП 041
	Мостовая, Красноармейская
	1,525

	42
	32 243 551 7 ОП МП 042
	Набережная
	2,150

	1
	2
	3
	4
	5

	43
	32 243 551 7 ОП МП 043
	Николаевская
	0,750

	44
	32 243 551 7 ОП МП 044
	Новая
	0,675

	45
	32 243 551 7 ОП МП 045
	Новосибирская
	1,050

	46
	32 243 551 7 ОП МП 046
	Нахимова
	0,337

	47
	32 243 551 7 ОП МП 047
	Новый Городок
	1,041

	48
	32 243 551 7 ОП МП 048
	Октябрьская
	1,450

	49
	32 243 551 7 ОП МП 049
	Олимпийская
	1,100

	50
	32 243 551 7 ОП МП 050
	Ольговская
	1,200

	51
	32 243 551 7 ОП МП 051
	Омская
	0,945

	52
	32 243 551 7 ОП МП 052
	Осоавиахимовская, Ижморская
	4,040

	53
	32 243 551 7 ОП МП 053
	Островского
	0,900

	54
	32 243 551 7 ОП МП 054
	Паромная
	0,850

	55
	32 243 551 7 ОП МП 055
	Партизанская
	0,840

	56
	32 243 551 7 ОП МП 056
	Пожарная
	0,750

	57
	32 243 551 7 ОП МП 057
	Первомайская
	0,800

	58
	32 243 551 7 ОП МП 058
	Пионерская, Озёрная
	1,814

	59
	32 243 551 7 ОП МП 059
	Плотина
	2,350

	60
	32 243 551 7 ОП МП 060
	Полевая
	1,185

	61
	32 243 551 7 ОП МП 061
	Пушкина
	1,540

	62
	32 243 551 7 ОП МП 062
	Российская
	0,840

	63
	32 243 551 7 ОП МП 063
	Рабочая – дорога п.г.т. Яя – с. Новониколаевка
	2,800

	64
	32 243 551 7 ОП МП 064
	Речная
	0,830

	65
	32 243 551 7 ОП МП 065
	Садовая
	1,040

	66
	32 243 551 7 ОП МП 066
	Северная
	1,700

	67
	32 243 551 7 ОП МП 067
	Смирнова
	0,853

	1
	2
	3
	4
	5

	68
	32 243 551 7 ОП МП 068
	Советская
	0,700

	69
	32 243 551 7 ОП МП 069
	Строителей
	2,325

	70
	32 243 551 7 ОП МП 070
	Станционная
	0,700

	71
	32 243 551 7 ОП МП 071
	Степная, ул. Степная – новое кладбище
	2,050

	72
	32 243 551 7 ОП МП 072
	Суворова
	0,700

	73
	32 243 551 7 ОП МП 073
	Судженская
	1,390

	74
	32 243 551 7 ОП МП 074
	Тельмана
	0,820

	75
	32 243 551 7 ОП МП 075
	Томская
	0,700

	76
	32 243 551 7 ОП МП 076
	Трактовая
	3,650

	77
	32 243 551 7 ОП МП 077
	Украинская
	4,200

	78
	32 243 551 7 ОП МП 078
	Уральская
	1,450

	79
	32 243 551 7 ОП МП 079
	Фабричная
	0,958

	80
	32 243 551 7 ОП МП 080
	Фестивальная
	1,165

	81
	32 243 551 7 ОП МП 081
	Чехова
	0,500

	82
	32 243 551 7 ОП МП 082
	Школьная
	0,445

	83
	32 243 551 7 ОП МП 083
	Энергетиков
	0,940

	84
	32 243 551 7 ОП МП 084
	60 лет Октября
	0,680

	85
	32 243 551 7 ОП МП 085
	Юбилейная
	2,100

	86
	32 243 551 7 ОП МП 086
	Южная
	1,650

	87
	32 243 551 7 ОП МП 087
	Яйская
	1,200

	88
	32 243 551 7 ОП МП 088
	пер. Осоавиахимовский
	1,850

	89
	32 243 551 7 ОП МП 089
	пер. Плотинский
	0,910

	90
	32 243 551 7 ОП МП 090
	пер. Клубный
	0,445

	91
	32 243 551 7 ОП МП 091
	пер. Юбилейный
	0,561

	92
	32 243 551 7 ОП МП 092
	пер. Новосибирский
	0,425

	93
	32 243 551 7 ОП МП 093
	пер. Лесной
	0,420

	1
	2
	3
	4
	5

	94
	32 243 551 7 ОП МП 094
	пер. Дорожный
	0,434

	95
	32 243 551 7 ОП МП 095
	пер. Дружбы
	0,400

	96
	32 243 551 7 ОП МП 096
	пер. Коммунальный
	0,500

	97
	32 243 551 7 ОП МП 097
	пер. Украинский,

пер. Первомайский
	0,765

	98
	32 243 551 7 ОП МП 098
	пер. Уральский
	0,766

	99
	32 243 551 7 ОП МП 099
	пер. Линейный
	0,575

	100
	32 243 551 7 ОП МП 100
	пер. Томский
	0,490

	101
	32 243 551 7 ОП МП 101
	пер. Логовой
	0,650

	102
	32 243 551 7 ОП МП 102
	пер. Рабочий
	0,552

	103
	32 243 551 7 ОП МП 103
	пер. Чиндатский
	0,650

	104
	32 243 551 7 ОП МП 104
	пер. Средний
	0,700

	105
	32 243 551 7 ОП МП 105
	пер. Овражный
	0,560

	106
	32 243 551 7 ОП МП 106
	пер. Анжерский
	0,537

	107
	32 243 551 7 ОП МП 107
	пер. Болотный
	0,450

	108
	32 243 551 7 ОП МП 108
	пер. Малый
	0,422

	109
	32 243 551 7 ОП МП 109
	пер. Гвардейский
	0,450

	110
	32 243 551 7 ОП МП 110
	пер. Октябрьский
	0,550

	111
	32 243 551 7 ОП МП 111
	пер. Апрельский
	0,476

	112
	32 243 551 7 ОП МП 112
	пер. Трактовый
	0,450

	113
	32 243 551 7 ОП МП 113
	пер. Сетевой
	0,500

	114
	32 243 551 7 ОП МП 114
	пер. Августовский
	0,550

	115
	32 243 551 7 ОП МП 115
	пер. Авиационный
	0,570

	116
	32 243 551 7 ОП МП 116
	пер. Кирпичный
	0,550

	117
	32 243 551 7 ОП МП 117
	пер. Комсомольский
	0,750

	118
	32 243 551 7 ОП МП 118
	пер. Строителей
	3,150

	119
	32 243 551 7 ОП МП 119
	пер. Пионерский
	0,500

	1
	2
	3
	4
	5

	120
	32 243 551 7 ОП МП 120
	проезд ул. Украинская - ул.Смирнова
	0,500

	121
	32 243 551 7 ОП МП 121
	проезд ул. Комсомольская - пер. Юбилейный
	0,519

	122
	32 243 551 7 ОП МП 122
	проезд ул. Жуковского - ул. Строителей
	0,690

	123
	32 243 551 7 ОП МП 123
	проезд ул. Новосибирская - ул. Уральская
	0,753

	124
	32 243 551 7 ОП МП 124
	проезд  ул.  Украинская – ул. Озёрная
	0,550

	125
	32 243 551 7 ОП МП 125
	проезд  ул. Октябрьская – ул. Вокзальная
	0,450

	126
	32 243 551 7 ОП МП 126
	проезд ул. Комсомольская – пер. Жуковского
	0,750

	127
	32 243 551 7 ОП МП 127
	проезд ул. Красноармейская   - ул. Интернациональная
	0,650

	128
	32 243 551 7 ОП МП 128
	д. Наша-Родина ул. Речная
	5,000

	129
	32 243 551 7 ОП МП 129
	ул. Заречная – до границы городского поселения
	3,000

	130
	32 243 551 7 ОП МП 130
	проезд от границы городского поселения до
 с. Новониколаевка
	2,250

	Итого
	151,861